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Damnica, dnia  26 czerwca 2025 r. 

RG.0003.37.2025 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Wyremontować chodnik po okresie zimowym przy drodze powiatowej                        

w miejscowości Damno od dz.231 obr.0006 od działki 9/13 w kierunku rzeki do 

działki z numerem dz. 47 obr.0006. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 6 maja 2025r. poinformował, że 

wnioskowany chodnik zostanie sprawdzony w terenie i w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości w miarę możliwości finansowych zostaną podjęte odpowiednie działania 

naprawcze. 

2. Uzupełnić ubytki w drodze asfaltowej na całej szerokości dz.231 obr.0006 wraz          

z uzupełnieniem braków w poboczach drogi, które znajdują się na tej samej działce. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 6 maja 2025r. poinformował, że 

zgodnie z podpisanym porozumieniem z firmą NDI w miesiącu maju 2025r. zostanie 

wykonany objazd dróg powiatowych i ustalone zostaną zakresy prac naprawczych. 

3. Uzupełnić ubytki w poboczu drogi powiatowej w miejscowości Łebień przy posesji 

nr 22. 

Zarząd Dróg Powiatowych w słupsku pismem z dnia 9 czerwca 2025r. poinformował, że 

wnioskowana sprawa zostanie sprawdzona w terenie i w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości zostaną wykonane prace polegające na uzupełnieniu ubytków masą na 

zimno. 

4. Zamontować oświetlenie uliczne wzdłuż łącznika łączącego ulicę Dolną z ulicą Górną 

w Damnicy. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 21 maja 2025r. poinformował, że oświetlenie drogowe 

w tym miejscu jest własnością spółki Energa Oświetlenie. W związku z tym wystąpiono do 

spółki z wnioskiem o wycenę kosztów budowy. Jeżeli zaproponowana przez spółkę cena 

będzie korzystna, rozważy się możliwość współfinansowania realizacji tej inwestycji. Należy 

jednak pamiętać, że rozbudowa oświetlenia wymaga uzyskania pozwolenia na budowę, co 

może spowodować długi termin realizacji inwestycji. 

5. Interpelacja w sprawie niewystarczającej infrastruktury parkingowej przy budynku 

Poczty Polskiej przy ul. Szkolnej 1 w Damnicy. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 3 czerwca 2025r. poinformował, że przebudowa 

wnioskowanego parkingu zaplanowana jest przy modernizacji drogi powiatowej. Termin 

realizacji inwestycji zależny jest od właściciela nieruchomości. Jednocześnie nadmienia się, 

że wystąpiono z wnioskiem do Poczty Polskiej z prośbą o wypowiedzenie się ww. temacie. 

Dodatkowo informuje się, że problem parkingu oraz bezpieczeństwa przy budynku Poczty 

Polskiej w Damnicy był kilkukrotnie poruszany z Pocztą Polską i Zarządem Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 
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6. Rozważyć zakup lub leasing busa, który mógłby służyć lokalnej społeczności Gminy 

Damnica - w szczególności stowarzyszeniom, placówkom oświatowym, sołectwom 

oraz Zakładowi Gos[podarki Komunalnej. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 2 maja 2025r. udzielił następującej odpowiedzi: W 

odpowiedzi na interpelację przekazaną w dniu 22 maja 2025 r. w sprawie zakupu bądź 

leasingu busa na potrzeby stowarzyszeń, szkół oraz świadczenia usług transportowych przez 

ZGK uprzejmie wskazuję, iż kwestia wykonania tego zadania wiązałaby się z koniecznością 

zabezpieczenia w budżecie gminy dodatkowych środków. Orientacyjny koszt zakupu busa 9 – 

osobowego lub mini autokaru z 20 miejscami pasażerskimi to koszt w granicach 200 – 500 

tys. zł. W związku z zaangażowaniem środków budżetowych na bieżący rok, ewentualne 

rozważenia na ten temat można podjąć podczas konstruowania przyszłych budżetów. Należy 

jednak pamiętać, że ewentualny zakup bądź leasing takiego pojazdu musiałby być związany z 

realizacją zadań własnych gminy. Jakkolwiek, przeznaczenie pojazdu na realizację zadań 

placówek oświatowych, czy też Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy mieści się w 

katalogu zadań własnych gminy, to jednak wątpliwe pozostaje przeznaczenie takiego pojazdu 

do realizacji zadań statutowych stowarzyszeń, w tym klubów sportowych. Zgodnie z art. 11 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie organy administracji publicznej wspierają lub powierzają w sferze zadań 

publicznych, realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie. 

Wspieranie oraz powierzanie, o których mowa odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert. W ramach tego mechanizmu, gmina przekazuje środki finansowe na realizację 

konkretnych zadań publicznych, które mogą obejmować również koszty transportu 

niezbędnego do ich wykonania. Oznacza to, że stowarzyszenia mogą ubiegać się o 

dofinansowanie takich wydatków, w tym wynajmu pojazdów, w ramach składanych ofert. 

Bezpośrednie udostępnianie mienia komunalnego, jakim byłby pojazd zakupiony przez 

gminę, na potrzeby różnych organizacji, wymagałoby stworzenia specjalnego mechanizmu 

prawnego jego wykorzystywania, co obecnie nie znajduje oparcia w obowiązujących 

przepisach. Jednocześnie należy podkreślić, że świadczenie przez gminę usług przewozu osób 

– nawet nieodpłatnie – wiąże się z koniecznością spełnienia szeregu wymogów formalno-

prawnych, w tym uzyskania stosownego zezwolenia na przewóz osób zgodnie z ustawą z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Uzyskanie takiego zezwolenia wymaga 

spełnienia licznych warunków, m.in. posiadania odpowiedniego zaplecza technicznego, 

zatrudnienia kierowców z uprawnieniami, zapewnienia ubezpieczeń, prowadzenia ewidencji 

przewozów oraz ponoszenia stałych kosztów operacyjnych. 

7. Przeprowadzić konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w 

Damnicy. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. udzielił następującej odpowiedzi: 

Ad.1. Zgodnie z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) kierownikiem urzędu jest wójt, który wykonuje 

uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto art. 30 ust. 2 pkt 5 tejże ustawy mówi, że do 

zadań wójta należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. Ad.2. Z dniem 30 maja 2025 r. Zarządzeniem nr 59/2025 Wójta Gminy 

Damnica z dnia 30 maja 2025 r. na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w 
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Damnicy powołany został Pan Grzegorz Gurłacz. Ad.3. W latach ubiegłych Dyrektorem 

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy była Pani Katarzyna Sobolewska, z którą stosunek 

pracy został nawiązany bezkonkursowo w trybie powołania Zarządzeniem nr 86/2023 Wójta 

Gminy Damnica z dnia 28 czerwca 2023 r. 

8. Ustawić znak D-46 "droga wewnętrzna" przy wjeździe w drogę przy bloku 13F w 

Bobrownikach. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 5 czerwca 2025r. 

poinformowała, że znak D-46 "droga wewnętrzna" oznacza wjazd na drogę ogólnodostępną 

ale niepubliczną. Znak ten nie spełni oczekiwań, ponieważ nie ogranicza prędkości i 

wymusza na zarządcy drogi postawienie znaków B-33. 

9. Udzielić informacji na temat prowadzonych audytów dotyczących zagadnień z 

obszaru organizacji Urzędu Gminy Damnica oraz finansowego w obszarze 

zadłużenia Gminy Damnica za lata 2022-2024. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. poinformował, że audyt wybranych 

zagadnień z obszaru organizacji Urzędu Gminy Damnica i audytu finansowego w obszarze 

zadłużenia Gminy Damnica za lata 2022- 2024 został zakończony w dniu 30 września 2024 r. 

Wyniki audytu zostały przedstawione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy 

Damnica w dniu 21 listopada 2024 r. Audyt został zlecony firmie OSK „JARD” Tomasz 

Michalak NIP 8391883260 reprezentowanej przez Katarzynę Jakubowską – audytora – 

wpisaną na listę audytorów uprawnionych do przeprowadzenia audytów pod nr 383 

prowadzoną przez Ministra Finansów. Obecnie realizowany jest Plan audytu na rok 2025, 

sporządzony zgodnie z art. 283 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.    

W ramach realizacji ww. planu przeprowadzono zadanie audytowe w zakresie „Oceny 

realizacji zadań organizacyjnych i finansowych” w szkołach na terenie Gminy Damnica: 

Szkole Podstawowej w Zagórzycy, Szkole Podstawowej w Damnie oraz Zespole Szkół w 

Damnicy. Sprawozdanie z audytu zostało złożone w dniu 28 kwietnia 2025 r. Audyt 

przeprowadziła Pani Katarzyna Jakubowska. 

10. Udzielić informacji, co należy do obowiązków pracownika na stanowisku ds. 

promocji w Gminie Damnica? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. poinformował, że zgodnie z 

Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Damnica wprowadzonym Zarządzeniem nr 

99/2024 Wójta Gminy Damnica z dnia 25 czerwca 2024 r.: § 48. 1. Do zakresu zadań na 

stanowisku ds. promocji gminy należy: 1) opracowanie materiałów informacyjnych i 

promocyjnych na stronę internetową Gminy i portali społecznościowych; 2) reprezentowanie 

Wójta w kontaktach z mediami i opinią publiczną, 3) przygotowywanie materiałów dla 

mediów, odpowiedzi i sprostowań, a także bieżąca współpraca z mediami, 4) obsługa 

dziennikarska wydarzeń oraz udział w konferencjach i spotkaniach, 5) planowanie działań 

komunikacyjnych w celu zapewnienia sprawnego procesu informowania mieszkańców na 

temat działalności Gminy. 

11. Udzielić informacji, ile opinii prawnych zostało opracowanych przez radcę prawnego 

G. Kiczmachowskiego? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 9 czerwca 2025 r. udzielił następującej odpowiedzi na 

zapytanie radnego M. Jędrzejewskiego: Na podstawie § 20 ust. 6 Regulaminu Pracy Rady 

Gminy Damnica stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Gminy Damnica przyjętego uchwałą 

nr III/15/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
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Gminy Damnica (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 30 ze zm.), w odpowiedzi na zapytanie 

radnego Marka Jędrzejewskiego nr 106/2025 z dnia 23 maja 2025 r. (przekazane Wójtowi 

Gminy Damnica w dniu 27 maja br.) w sprawie wydanych przez radcę prawnego Grzegorza 

Kiczmachowksiego opinii prawnych w poszczególnych miesiącach, poniżej przedstawiam 

ilość opracowanych opinii:  

rok 2024: styczeń – 4 luty – 7 marzec – 5 kwiecień – 2 maj – 13 czerwiec – 11 lipiec – 12 

sierpień – 3 wrzesień – 11 październik – 16 listopad – 15 grudzień – 28. 

rok 2025: styczeń – 14 luty – 20 marzec – 16 kwiecień – 22 maj – 19. 

Opinie prawne dotyczyły m.in. zawieranych prze Gminę Damnica umów w sprawie 

zamówienia publicznego, ogłaszanych postępowań przetargowych, stosowania przepisów 

prawa pracy, przepisów ustawy o finansach publicznych, pomocy finansowej i rzeczowej dla 

uczniów niepełnosprawnych, stosowania przepisów prawa oświatowego i ustawy                    

o samorządzie gminnym, Karty nauczyciela, prowadzonych postępowań administracyjnych      

z zakresu gospodarki nieruchomościami, planowania przestrzennego, prawa budowlanego, 

prawa wodnego, ewidencji ludności, ochrony środowiska, dostępu do informacji publicznej,    

a także postępowań prowadzonych na podstawie przepisów ustawy o Obronie Ojczyzny          

i wydanych do niej przepisów wykonawczych. Przygotowane opinie prawne dotyczyły 

również stosowania zapisów statutów sołectw oraz możliwości ich zmian, a także składanych 

protestów wyborczych. Jednocześnie informuję, iż brak jest możliwości wskazania 

szczegółów dotyczących powyżej omawianych opinii prawnych ze względu na treść art. 3 ust. 

3 – 6 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 499) oraz art. 9, 

art. 15 – 17 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego przyjętego uchwałą nr 3/2014 Nadzwyczajnego 

Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie Kodeksu Etyki 

Radcy Prawnego zmienionego uchwałą nr 1/2022 Krajowego Zjazdu Radców Prawnych          

z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie zmiany Kodeksu Etyki Radcy Prawnego. Wskazane przepisy 

implikują – w stosunku do radcy prawnego – obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej 

polegającej m.in. na zakazie ujawniania informacji i dokumentów dotyczących powierzonych 

radcy prawnemu spraw. Ponadto informuję, że radca prawny Grzegorz Kiczmachowski 

zatrudniony został na wskazanym stanowisku w 2023 r. na 1 etatu wykonując jednocześnie 

obowiązki zastępcy wójta. Świadczenie pomocy prawnej sprowadzało się wówczas wyłącznie 

do Urzędu Gminy Damnica. Z kolei obsługę prawną gminnych jednostek organizacyjnych 

pełnił inny radca prawny w ramach umowy oświadczenie usług prawnych zawartej                  

z Kancelarią Radcy Prawnego Tomasza Knapa z siedzibą w Słupsku. Współpraca ze 

wskazaną Kancelarią została zakończona, a obsługę prawną wszystkich jednostek 

organizacyjnych, tj. zarówno Urzędu Gminy Damnica, jak również Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Szkół w Damnicy, 

Szkoły Podstawowej w Damnie, Szkoły Podstawowej w Zagórzycy, Żłobka Gminnego, 

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w ramach 

pełnego etatu świadczy radca prawny Grzegorz Kiczmachowski. Zgodnie z przepisami 

ustawy o radcach prawnych, świadczenie pomocy prawnej polega na udzielaniu porad             

i konsultacji prawnych, sporządzaniu opinii prawnych, opracowywaniu projektów aktów 

prawnych oraz występowaniu przed urzędami i sądami w charakterze pełnomocnika lub 

obrońcy. Obecnie, wskazany radca prawny reprezentuje Gminę Damnica, w tym jej jednostki 

organizacyjne w 49 postępowaniach sądowych w sprawach roszczeń w związku z zawartymi 

umowami oraz z zakresu prawa pracy, 8 postępowaniach administracyjnych w sprawach         
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o odszkodowanie, 11 postępowaniach egzekucyjnych, 2 postępowaniach prowadzonych przez 

Policję, a także udziela bieżących konsultacji prawnych pracownikom wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy oraz bierze udział w przygotowywaniu projektów aktów prawnych       

i rozstrzygnięć podejmowanych przez organ wykonawczy gminy. 

12. Wymienić lustro drogowe, które znajduje się w pasie drogi powiatowej nr 231 

naprzeciw dz. nr 104 (nr budynku 24) w Damnie. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 4 czerwca 2025r. 

poinformowała, że interpelacja została przekazana wg właściwości do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 

13. Wykosić pobocza i usunąć zakrzaczenia z poboczy dróg począwszy od DK nr 6          

w stronę Starej Dąbrowy, Łebienia, Strzyżyna, Bobrownik oraz uzupełnić ubytki      

w nawierzchni asfaltowej na tych odcinkach dróg. 

W dniu 25 czerwca 2025 r. interpelację przekazano Wójtowi Gminy Damnica i Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 


